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Soluciones % ergética
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Nombre: HUMBERTO ALDANA MARTINEZ Teléfono: 8711037509

Potencia: 4.96 kW Fecha: 18 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio: 613071101365
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,048 kWh prom. ypagasaCFE  $2,767
TU PRODUCCION CON & PANELES 1,299 kWh ypagasaCFE 360
TE AHORRARAS 97.83 7% AL BIMESTRE $2,707 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania
de energia

Tu ahorro
econdmico anual

Con paneles
solares pagaras
al afo

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
620 W 8 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 4.9 ANOS
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Soluciones QENGIBREENP e (gética

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 18 de Diciembre de 2025 23 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250056

HUMBERTO ALDANA MARTINEZ

Tel: 8711037509
Email:
Cant. Concepto Precio Total

8 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

2 Hoymiles Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE ELECTICO CAL 8AWG (SOPORTA 3
MICROINVERSORES)

1 CANALIZACION PARA CABLE ELECTRICO Y SOLAR

1 PROTECCIONES CA

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 68,733.52

IVA $10,997.36

TOTAL (MXN)  $79,730.88
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‘ RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
g aCFE Beneficio fiscal Anual Total Acumulado
1 $16,600.00 $357.00 $ 0.00 $16,243.00 $16,243.00 $-63,487.88
2 $17,098.00 $367.71 $ 0.00 $16,730.29 $16,730.29 $-46,757.59
3 $17,610.94 $378.74 $ 0.00 $17,232.20 $17,232.20 $-29,525.39
4 $18,139.27 $390.10 $0.00 $17,749.16 $17,749.16 $-11,776.23
5 $18,683.45 $401.81 $ 0.00 $18,281.64 $18,281.64 $ 6,505.41
6 $19,243.95 $ 413.86 $ 0.00 $18,830.09 $18,830.09 $ 25,335.50
7 $19,821.27 $426.28 $0.00 $19,394.99 $19,394.99 $ 44,730.49
8 $20,415.91 $439.06 $0.00 $19,976.84 $19,976.84 $ 64,707.33
9 $21,028.38 $452.24 $ 0.00 $20,576.15 $20,576.15 $ 85,283.48
10 $ 21,659.23 $ 465.80 $0.00 $ 21,193.43 $ 21,193.43 $106,476.91
1" $22,309.01 $479.78 $0.00 $21,829.23 $21,829.23 $128,306.14
12 $22,978.28 $494.17 $0.00 $22,484.11 $22,484.11 $ 150,790.25
13 $23,667.63 $509.00 $ 0.00 $23,158.63 $23,158.63 $173,948.89
14 $24,377.66 $524.27 $0.00 $23,853.39 $ 23,853.39 $197,802.28
15 $ 25,108.99 $539.99 $0.00 $24,568.99 $ 24,568.99 $222,371.28
16 $25,862.26 $556.19 $0.00 $ 25,306.06 $ 25,306.06 $247,677.34
17 $26,638.13 $572.88 $ 0.00 $26,065.25 $26,065.25 $273,742.59
18 $27,437.27 $590.07 $0.00 $26,847.20 $26,847.20 $300,589.79
19 $28,260.39 $ 607.77 $ 0.00 $27,652.62 $27,652.62 $328,242.41
20 $29,108.20 $ 626.00 $0.00 $28,482.20 $28,482.20 $ 356,724.61
21 $29,981.45 $644.78 $0.00 $29,336.66 $29,336.66 $386,061.27
22 $30,880.89 $664.13 $0.00 $30,216.76 $30,216.76 $ 416,278.04
23 $31,807.32 $ 684.05 $0.00 $ 31,123.27 $ 31,123.27 $ 447,401.31
24 $32,761.54 $704.57 $0.00 $32,056.97 $ 32,056.97 $ 479,458.27
25 $33,744-38 $725.71 $0.00 $ 33,018.67 $ 33,018.67 $ 512,476.95

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto §79,730.85 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,367.2 1,428.1 1,437.7 1,634.1 1,657.4 1,508.1

Consumo actual 848.0 600.0 590.0 1,100.0 1,650.0 1,500.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

I tuevo pago a CFE [ Fago actuala CFE
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